
   
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE MANIZALES 

INSPECCION PERMANENTE URBANA DE POLICIA 
TURNO 1 

 
CITACION A AUDIENCIA PÙBLICA POR COMPORTAMIENTO CONTRARIO A LA 

CONVIVENCIA 
 

El suscrito Inspector permanente de Policía turno uno, en ejercicio de las competencias atribuidas 
por la Ley 1801 de 2016 Código Nacional de Policía y Convivencia (CNPC), en especial en el numeral 
2 del artículo 223. Trámite del proceso verbal abreviado de la Ley 1801 de 2016 que señala: 2. 
Citación. (…) “Citará a audiencia pública al posible infractor, mediante comunicación escrita, correo 
electrónico, medio de comunicación que disponga, o por el medio más expedito o idóneo, donde 
se señale dicho comportamiento”, procede a CITAR a AUDIENCIA PUBLICA a los ciudadanos que 
se relacionan a continuación. 
 
El presunto infractor deberá presentarse en la fecha y hora indicadas en el cuadro adjunto, en las 
instalaciones de la Inspección Permanente de Policía ubicada en la calle 17 N° 16 -40 barrio las 
Américas, con su documento de identidad original. 

 

NOMBRES Y APELLIDOS 
IDENTIFICA

CION 
COMPORTAMIE

NTO 
COMPAREND

O 
RADICA

DO 

FECHA 
AUDIEN

CIA 
HORA 

JUAN CARLOS FLOREZ 
CARDONA 

1053789498 
Artículo 35 
Numeral 2 

17-001-6-2021-
1470 

2021 - 
989 

16-feb-
21 

07:00 
A.M  

HAROLD DAVID ALZATE 1007715698 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1473 

2021 - 
990 

16-feb-
21 

07:15 
A.M 

JHOJAN CAMILO VILLADA 
PEREZ 

1031166266 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1474 

2021 - 
991 

16-feb-
21 

07:30 
A.M 

DANIEL SEBASTIAN ARANGO 
SALAZAR 

1152690874 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1475 

2021 - 
992 

16-feb-
21 

07:45 
A.M 

LUIS ALEJANDRO LOPEZ 
PORRAS 

1053852789 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1476 

2021 - 
993 

16-feb-
21 

08:00 
A.M 

ANTONY GONZALEZ VILLADA 1060654654 
Artículo 140 
Numeral 8 

17-001-073298 
2021 - 

994 
16-feb-

21 
08:15 
A.M 

OSCAR ALBEIRO ROA VALENCIA 1053778707 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1477 

2021 - 
996 

16-feb-
21 

08:30 
A.M 

KEVIN ANDRES GUERRERO 
CONTRERAS 

1053870880 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-073606 
2021 - 

997 
16-feb-

21 
08:45 
A.M 

CRISTIAN CAMILO VILLEGAS 
VILLEGAS 

1060652213 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-073348 
2021 - 

998 
16-feb-

21 
09:00 
A.M  

DANIEL SOTO RESTREPO 1053837780 
Artículo 140 
Numeral 13 

17-001-6-2021-
1496 

2021 - 
999 

16-feb-
21 

09:15 
A.M  

MAURICIO NIETO GALLEGO 1053795505 
Artículo 35 
Numeral 2 

17-001-6-2021-
1506 

2021 - 
995 

16-feb-
21 

09:30 
A.M  

CRISTIAN CAMILO RIVERA 
ECHEVERRI 

1007234751 
Artículo 27 
Numeral 6 

17001073370 
2021 - 
1000 

16-feb-
21 

09:45 
A.M  

CRISTIAN CAMILO RIVERA 
ECHEVERRI 

1007234751 
Artículo 140 
Numeral 14 

17001073371 
2021 - 
1001 

16-feb-
21 

10:00 
a.m 

DAVID SANTIAGO OBANDO 
MARTINEZ 

1002547254 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1522 

2021 - 
1002 

16-feb-
21 

10:15 
a.m 

JHOAN ESTEBAN NARVAEZ 
VALENCIA 

1002857488 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1523 

2021 - 
1003 

16-feb-
21 

10:30 
a.m 

JUAN MANUEL VALENCIA 
ARENAS 

1053809178 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1524 

2021 - 
1004 

16-feb-
21 

10:45 
a.m 



   
 

ALEXANDER CARDONA 
MARTINEZ 

1002544111 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1526 

2021 - 
1005 

16-feb-
21 

11:00 
A.M  

SEBASTIAN OROZCO SALAZAR 1053843650 
Artículo 35 
Numeral 2 

17-001-6-2021-
1527 

2021 - 
1006 

16-feb-
21 

11:15 
A.M  

JOHAN SEBASTIAN TABARES 
CASAS 

1053814694 
Artículo 27 
Numeral 6 

17001072923 
2021 - 
1007 

16-feb-
21 

11:30 
A.M  

WILMAR ANDRES GONZALEZ 
ALZATE 

1053839954 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1528 

2021 - 
1008 

16-feb-
21 

11:45 
A.M  

JUAN CAMILO RAMIREZ GALVIS 1053855062 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1529 

2021 - 
1009 

16-feb-
21 

12:00 
A.M  

LAYTON ESTIVEN SALAZAR 
ESCOBAR 

1053834642 
Artículo 140 
Numeral 13 

17-001-6-2021-
1530 

2021 - 
1010 

16-feb-
21 

12:15 
A.M  

JUAN CAMILO ORREGO USMA 1053868223 
Artículo 27 
Numeral 6 

17001072924 
2021 - 
1011 

16-feb-
21 

12:30 
A.M  

SERGIO ANDRES HENAO LOPEZ 1192713313 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1531 

2021 - 
1012 

16-feb-
21 

12:45 
A.M  

DUBERNEY ARIAS GARCIA 1053861759 
Artículo 140 
Numeral 8 

17-001-6-2021-
1532 

2021 - 
1013 

16-feb-
21 

01:00 
p.m 

ORLANDO JAVIER CIRO MARIN 1053874356 
Artículo 35 
Numeral 2 

17-001-6-2021-
1533 

2021 - 
1014 

16-feb-
21 

01:15 
p.m 

PAULA TATIANA RAMIREZ 
CORREA 

1053777021 
Artículo 27 
Numeral 1 

17001072556 
2021 - 
1015 

16-feb-
21 

01:30 
p.m 

YUBRINE OBANDO TANGARIFE 24332066 
Artículo 27 
Numeral 1 

17001072557 
2021 - 
1016 

16-feb-
21 

01:45 
p.m 

JUAN CARLOS CADAVID 
GUTIERREZ 

16077271 
Artículo 27 
Numeral 1 

17001073375 
2021 - 
1017 

16-feb-
21 

02:00 
p.m 

SENYUE OBANDO TANGARIFE 30397824 
Artículo 27 
Numeral 1 

17001073376 
2021 - 
1018 

16-feb-
21 

02:15 
p.m 

CRISTIAN DAVID GARCIA RIOS 1053821632 
Artículo 35 
Numeral 2 

17-001-6-2021-
1536 

2021 - 
1019 

16-feb-
21 

02:30 
p.m 

STIVEN ALEJANDRO 
MARULANDA TORRES 

1053860863 
Artículo 27 
Numeral 6 

17001072954 
2021 - 
1020 

16-feb-
21 

02:45 
p.m 

LUIS CARLOS GARCIA RAMIREZ 1053822900 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-2021-
1539 

2021 - 
1021 

16-feb-
21 

03:00 
p.m 

 
 
 
De conformidad con lo dispuesto en el parágrafo 1º del artículo 223 de la Ley 1801 de 2016, si el (la) 
citado (a) no asiste a la audiencia y no justifica la ocurrencia de fuerza mayor o caso fortuito dentro 
de los tres días siguientes, se tendrá por ciertos los hechos que dieron lugar al comportamiento 
contrario a la convivencia y se resolverá de fondo, con base en las pruebas allegadas e informes de 
las autoridades,  
 
Constancia de fijación 

Hoy, siete (07) de febrero de 2021, se fija la presente comunicación en la página web de la Alcaldía 
de Manizales y en la cartelera de la Inspección Permanente de Policía, siendo la 07:00 a.m. 

 


