

REPUBLICA DE COLOMBIA MUNICIPIO DE MANIZALES INSPECCION PERMANENTE URBANA DE POLICIA TURNO 1

CITACION A AUDIENCIA PÙBLICA POR COMPORTAMIENTO CONTRARIO A LA CONVIVENCIA

El suscrito Inspector permanente de Policía turno uno, en ejercicio de las competencias atribuidas por la Ley 1801 de 2016 Código Nacional de Policía y Convivencia (CNPC), en especial en el numeral 2 del artículo 223. *Trámite del proceso verbal abreviado de la Ley 1801 de 2016 que señala: 2. Citación. (...) "Citará a audiencia pública al posible infractor, mediante comunicación escrita, correo electrónico, medio de comunicación que disponga, o por el medio más expedito o idóneo, donde se señale dicho comportamiento"*, procede a CITAR a AUDIENCIA PUBLICA a los ciudadanos que se relacionan a continuación.

El presunto infractor deberá presentarse en la fecha y hora indicadas en el cuadro adjunto, en las instalaciones de la Inspección Permanente de Policía ubicada en la **calle 17 N° 16 -40 barrio las Américas**, con su documento de identidad original.

NOMBRES Y APELLIDOS	IDENTIFICA CION	COMPORTAMIE NTO	COMPAREND O	RADICA DO	FECHA AUDIEN CIA	HORA
JUAN CARLOS FLOREZ CARDONA	1053789498	Artículo 35 Numeral 2	17-001-6-2021- 1470	2021 - 989	16-feb- 21	07:00 A.M
HAROLD DAVID ALZATE	1007715698	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6-2021- 1473	2021 - 990	16-feb- 21	07:15 A.M
JHOJAN CAMILO VILLADA PEREZ	1031166266	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6-2021- 1474	2021 - 991	16-feb- 21	07:30 A.M
DANIEL SEBASTIAN ARANGO SALAZAR	1152690874	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6-2021- 1475	2021 - 992	16-feb- 21	07:45 A.M
LUIS ALEJANDRO LOPEZ PORRAS	1053852789	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6-2021- 1476	2021 - 993	16-feb- 21	08:00 A.M
ANTONY GONZALEZ VILLADA	1060654654	Artículo 140 Numeral 8	17-001-073298	2021 - 994	16-feb- 21	08:15 A.M
OSCAR ALBEIRO ROA VALENCIA	1053778707	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6-2021- 1477	2021 - 996	16-feb- 21	08:30 A.M
KEVIN ANDRES GUERRERO CONTRERAS	1053870880	Artículo 27 Numeral 6	17-001-073606	2021 - 997	16-feb- 21	08:45 A.M
CRISTIAN CAMILO VILLEGAS VILLEGAS	1060652213	Artículo 27 Numeral 6	17-001-073348	2021 - 998	16-feb- 21	09:00 A.M
DANIEL SOTO RESTREPO	1053837780	Artículo 140 Numeral 13	17-001-6-2021- 1496	2021 - 999	16-feb- 21	09:15 A.M
MAURICIO NIETO GALLEGO	1053795505	Artículo 35 Numeral 2	17-001-6-2021- 1506	2021 - 995	16-feb- 21	09:30 A.M
CRISTIAN CAMILO RIVERA ECHEVERRI	1007234751	Artículo 27 Numeral 6	17001073370	2021 - 1000	16-feb- 21	09:45 A.M
CRISTIAN CAMILO RIVERA ECHEVERRI	1007234751	Artículo 140 Numeral 14	17001073371	2021 - 1001	16-feb- 21	10:00 a.m
DAVID SANTIAGO OBANDO MARTINEZ	1002547254	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6-2021- 1522	2021 - 1002	16-feb- 21	10:15 a.m
JHOAN ESTEBAN NARVAEZ VALENCIA	1002857488	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6-2021- 1523	2021 - 1003	16-feb- 21	10:30 a.m
JUAN MANUEL VALENCIA ARENAS	1053809178	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6-2021- 1524	2021 - 1004	16-feb- 21	10:45 a.m





SECRETARÍA DE GOBIERNO

ALEXANDER CARDONA	1002544111	Artículo 27	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	11:00
MARTINEZ	.0020	Numeral 6	1526	1005	21	A.M
SEBASTIAN OROZCO SALAZAR	1053843650	Artículo 35	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	11:15
		Numeral 2	1527	1006	21	A.M
JOHAN SEBASTIAN TABARES CASAS	1053814694	Artículo 27	17001072923	2021 -	16-feb-	11:30
		Numeral 6		1007	21	A.M
WILMAR ANDRES GONZALEZ ALZATE	1053839954	Artículo 27	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	11:45
		Numeral 6	1528	1008	21	A.M
JUAN CAMILO RAMIREZ GALVIS	1053855062	Artículo 27	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	12:00
		Numeral 6	1529	1009	21	A.M
LAYTON ESTIVEN SALAZAR ESCOBAR	1053834642	Artículo 140	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	12:15
		Numeral 13	1530	1010	21	A.M
JUAN CAMILO ORREGO USMA	1053868223	Artículo 27	47004070004	2021 -	16-feb-	12:30
		Numeral 6	17001072924	1011	21	A.M
SERGIO ANDRES HENAO LOPEZ	1192713313	Artículo 27	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	12:45
		Numeral 6	1531	1012	21	A.M
DUBERNEY ARIAS GARCIA	1053861759	Artículo 140	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	01:00
		Numeral 8	1532	1013	21	p.m
ORLANDO JAVIER CIRO MARIN	1053874356	Artículo 35	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	01:15
		Numeral 2	1533	1014	21	p.m
PAULA TATIANA RAMIREZ CORREA	1053777021	Artículo 27	17001072556	2021 -	16-feb-	01:30
		Numeral 1		1015	21	p.m
YUBRINE OBANDO TANGARIFE	24332066	Artículo 27	17001072557	2021 -	16-feb-	01:45
		Numeral 1		1016	21	p.m
JUAN CARLOS CADAVID GUTIERREZ	16077271	Artículo 27	17001073375	2021 -	16-feb-	02:00
		Numeral 1		1017	21	p.m
SENYUE OBANDO TANGARIFE	30397824	Artículo 27	17001073376	2021 -	16-feb-	02:15
		Numeral 1		1018	21	p.m
CRISTIAN DAVID GARCIA RIOS	1053821632	Artículo 35	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	02:30
		Numeral 2	1536	1019	21	p.m
STIVEN ALEJANDRO MARULANDA TORRES	1053860863	Artículo 27	17001072954	2021 -	16-feb-	02:45
		Numeral 6		1020	21	p.m
LUIS CARLOS GARCIA RAMIREZ	1053822900	Artículo 27	17-001-6-2021-	2021 -	16-feb-	03:00
		Numeral 6	1539	1021	21	p.m

De conformidad con lo dispuesto en el parágrafo 1º del artículo 223 de la Ley 1801 de 2016, si el (la) citado (a) no asiste a la audiencia y no justifica la ocurrencia de fuerza mayor o caso fortuito dentro de los tres días siguientes, se tendrá por ciertos los hechos que dieron lugar al comportamiento contrario a la convivencia y se resolverá de fondo, con base en las pruebas allegadas e informes de las autoridades,

Constancia de fijación

Hoy, siete (07) de febrero de 2021, se fija la presente comunicación en la página web de la Alcaldía de Manizales y en la cartelera de la Inspección Permanente de Policía, siendo la 07:00 a.m.

LUIS GABRIEL LADINO AYALA Inspector Permanente de Policía – Turno 1